UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /UBND-XD        TP.Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v đảm bảo tầm nhìn nút giao

đường Chu Văn An và đường

Tôn Đức Thắng tại khu vực dự

án chỉnh trang đô thị Khu Nam

sông Trà Khúc, phường Lê

Hồng Phong

Kính gửi:

- Liên danh Công ty CP ĐT XDTM Trần Gia Hân-

          Tổng Công ty CP PTTS Việt Nam;

           - Phòng Quản lý đô thị thành phố.

Để tạo thuận lợi trong quá trình thực hiện dự án chỉnh trang đô thị Khu Nam

sông Trà Khúc, phường Lê Hồng Phong; theo nội dung đề nghị của Liên danh

Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thương mại Trần Gia Hân-Tổng Công ty Cổ

phần Phát triển Tài sản Việt Nam, UBND thành phố có Công văn số 4567/UBND-

XD ngày 04/12/2023 thống cho phép sử dụng một phần vỉa hè các tuyến xung

quanh gồm: Tôn Đức Thắng, Chu Văn An, tuyến đường N1 để thực hiện rào chắn

phục vụ thi công với bề rộng vỉa hè sử dụng tạm 1,5m.

Tuy nhiên qua kiểm tra hiện trạng và ý kiến phản ánh của Thanh tra Giao

thông Sở Giao thông vận tải, sau khi thực hiện rào chắn, tầm nhìn nút giao đường

Chu Văn An và đường Tôn Đức Thắng tại khu vực dự án bị ảnh hưởng gây nguy

cơ mất an toàn giao thông. Để khắc phục tình trạng nêu trên, Chủ tịch UBND thành

phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Liên danh Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thương mại Trần

Gia Hân - Tổng Công ty Cổ phần Phát triển Tài sản Việt Nam tính toán dịch

chuyển hàng rào tole tại một số đoạn trên tuyến đường Chu Văn An, Tôn Đức

Thắng vào vị trí tiếp giáp với ranh đất của dự án; đồng thời hạ độ cao hàng rào,…

để đảm bảo tầm nhìn nút giao đường Chu Văn An và đường Tôn Đức Thắng tại

khu vực dự án.

2. Giao phòng Quản lý đô thị theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của Chủ đầu

tư và báo cáo UBND thành phố những khó khăn, vướng mắc (nếu có) để kịp thời

cho ý kiến chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên và các cơ quan,

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;               PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND TP;
- UBND phường LHPhong;
- VPUB: C, P, CV (XD);
- Lưu VT, QLĐT (Chí).

    Nguyễn Văn Nguyên

		NGUYỄN VĂN NGUYÊN
	2023-12-25T07:44:16+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN NGUYÊN
	Signing document

		2023-12-25T14:15:23+0700

		2023-12-25T14:15:23+0700

		2023-12-25T14:15:23+0700